
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
- n. 10 del 16 gennaio 2009  
 
REGOLAZIONE DEI MERCATI - Decreto ministeriale 24 luglio 1996, n. 501 art.8. Camera 

di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Salerno. Dimissione di un componente.  
Nomina del dr. LUIGI TEOLIS quale successore.   

 
PREMESSO 
- CHE con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 407 del 10/08/2005 è stato costituito il 

Consiglio  della Camera di Commercio di Salerno sulla base delle designazioni pervenute dalle or-
ganizzazioni imprenditoriali e sindacali e dalle associazioni che hanno partecipato al procedimento 
ai sensi dell'art.7 del D.M.501/96; 

- CHE  il Presidente della Camera di Commercio di Salerno con nota prot. n. 5396  del 04/02/2008  
ha comunicato  le dimissioni del Dr.Francesco D’Assisi; 
 

VISTO  l’art.8 del D.M. 501/96 il quale stabilisce che in caso di dimissioni di un consigliere il Presiden-
te  della Giunta Regionale provvede alla nomina del successore sulla base delle indicazioni 
dell’organizzazione imprenditoriale che aveva designato il componente dimissionario; 

 
PRESO ATTO  
- CHE l’apparentamento  tra l’ ABI (Associazione Bancaria Italiana) e l’ANIA (Associazione Naziona-

le fra le Imprese Assicuratrici), con nota del  18/04/2008 acquisita al Settore Regolazione dei Mer-
cati in data 29/04/2008 ha comunicato il  nominativo  del Dr.Luigi Teolis nato a Galluccio (CE) il 
16/03/1956 in sostituzione del Dr.Francesco D’Assisi, componente dimissionario del Consiglio 
Camerale di Salerno; 

- CHE la designazione del Dr.Luigi Teolis, in rappresentanza del Settore Credito ed    Assicurazioni, 
è regolarmente pervenuta completa della documentazione  necessaria per l'accertamento del pos-
sesso  dei requisiti personali e l'inesistenza delle cause ostative di cui ai commi 1 e 2 dell'art. 13, 
della Legge 580/93, e la disponibilità alla nomina e allo svolgimento del relativo incarico di cui al 
comma 1 dell’art. 7 del D.M. 501/96; 

- CHE la documentazione trasmessa è stata puntualmente verificata come   previsto dal comma 2 
dell'art. 7 del D.M. 501/96; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regola-
rità della stessa resa dal Dirigente del Settore 

Su conforme proposta dell’Assessore al ramo 
 

DECRETA 
 

Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
- di nominare, quale componente del Consiglio della Camera di Commercio di Salerno in rap-

presentanza del Settore Credito ed Assicurazioni su designazione dell’apparentamento tra 
l’ABI (Associazione Bancaria Italiana) e l’ANIA (Associazione Nazionale fra le Imprese Assicu-
ratrici) il Dr.Luigi Teolis nato a Galluccio (CE) il 16/03/1956 e residente alla Via Onorato Viglia-
ni, 260 Torino in sostituzione del Dr.Francesco D’Assisi,  dimissionario;  

- di inviare il presente decreto  al Settore Regolazione dei Mercati per  quanto di competenza; 
- di inviare il presente decreto al BURC per la pubblicazione. 

                                                                                                                                        
16 gennaio 2009 

                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


